[image: image1.jpg]o8
(&

Совет  Гришковского сельского поселения

Калининского района

РЕШЕНИЕ
	от
	29.05.2015

	 №
	37

	село Гришковское

О внесении изменений  в решение Совета
Гришковского сельского поселения Калининского
района от 02 декабря 2009 года № 12 «Об утверждении
Положения о дополнительном материальном обеспечении
лиц, замещавших муниципальные должности и должности
муниципальной службы администрации Гришковского
сельского поселения Калининского района»
В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 февраля 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и Уставом Гришковского сельского поселения Совет Гришковского сельского поселения Калининского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 02 декабря 2009 года № 12 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Гришковского сельского поселения Калининского района», следующие изменения:
1) в приложении пункт б статьи 3 изложить в следующей редакции:

«б) Лицам, замещавшим на момент увольнения должности муниципальной службы категорий: руководитель, помощник, главный и ведущий специалисты - 45 процентов при стаже муниципальной службы 15 лет и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 75 процентов.»;
2) в приложении пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

2
«7. Дополнительное материальное обеспечение выплачивается финансовым отделом на основании распоряжения главы Гришковского сельского поселения о назначении дополнительного материального обеспечения до 15 числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления средств на расчетный счет, открытый получателем в Краснодарском отделении  № 8619 ОАО «Сбербанка России».
3) в приложении пункт 8 статьи 4 исключить;
4) в приложении пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Дополнительное материальное обеспечение назначается с 1-го января года, следующего за годом, в котором подано заявление о его установлении.»;
5) в приложении пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Пересчет дополнительного материального обеспечения в связи с увеличением размера пенсии производится один раз в год по состоянию на 1 января текущего года в пределах утвержденного бюджета.»;
6) в приложении статью 7 изложить в следующей редакции:
«7. Перерасчет размера дополнительного материального обеспечения производится финансовым отделом администрации сельского поселения в соответствии с распоряжением главы Гришковского сельского поселения о перерасчете дополнительного материального обеспечения, принятого на основании заявления лица, замещавшего муниципальную должность и (или) должность муниципальной службы, о перерасчете дополнительного материального обеспечения в связи с изменением размера государственной пенсии.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского  поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству (Шабалин).
  4.  Решение  вступает в силу  с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2015 года.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                             В.А. Даценко